

Lübeck City 1 A/S
Ravnsbjergvej 32, 7400 Herning

CVR-nr. 33 86 15 75

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2017.

Villy Jæger
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lübeck City 1 A/S Ravnsbjergvej 32 7400 Herning
	Telefon: 25102126
	CVR-nr.: 33 86 15 75
	Stiftet: 25. juli 2011
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Villy Jæger, formand Morten Frank Mogensen Villy Bukbjerg Fiedler
Direktion	Morten Frank Mogensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelser	Volksbank Lübeck eG, 23552 Lübeck Spar Nord A/S, 7400 Herning
Modervirksomhed	Domus Vision Real Estate ApS
Dattervirksomhed	Domus Vision GmbH, Hamburg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet måler investeringsejendom til dagsværdi. Den anvendte model er nærmere beskrevet under anvendt regnskabspraksis. Målingen er forbundet med væsentlige regnskabsmæssige skøn.

I den udstrækning markedsrenten ændrer sig, at selskabets afkastkrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig. Såfremt det anvendte afkastkrav på 6,75 % forøges med 1 %, vil det påvirke selskabets egenkapital i nedadgående retning med 2.675 t.kr. Der henvises til årsrapportens note 1.

Under henvisning til ejendommens beliggenhed, udlejningsprocent m.v. er det vor opfattelse, at målingen af selskabets ejendom er retvisende.

Der har herudover ikke været usikkerheder ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 117 t.kr. mod 253 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	705.564	929.313
Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>0</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster	705.564	929.313
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-30.609	0
Andre finansielle indtægter	55.107	0
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-573.604</u>	<u>-628.512</u>
Resultat før skat	156.458	300.801
Skat af årets resultat	<u>-39.424</u>	<u>-48.000</u>
Årets resultat	117.034	252.801
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>117.034</u>	<u>252.801</u>
Disponeret i alt	117.034	252.801

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>20.626.750</u>	<u>20.626.750</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.626.750</u>	<u>20.626.750</u>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>155.251</u>	<u>186.508</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>155.251</u>	<u>186.508</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>20.782.001</u>	<u>20.813.258</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	149.156	134.893
	Tilgodehavende selskabsskat	0	58.054
	Tilgodehavender i alt	<u>149.156</u>	<u>192.947</u>
	Likvide beholdninger	<u>209.488</u>	<u>226.730</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>358.644</u>	<u>419.677</u>
	Aktiver i alt	<u>21.140.645</u>	<u>21.232.935</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Passiver		
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	500.000	500.000
5 Overført resultat	842.687	726.301
Egenkapital i alt	1.342.687	1.226.301
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	403.000	237.000
Hensatte forpligtelser i alt	403.000	237.000
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til pengeinstitutter	13.943.224	14.431.631
Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.943.224	14.431.631
Kortfristet del af langfristet gæld	483.000	462.300
Gæld til pengeinstitutter	317	0
Anden gæld	4.917.417	4.823.048
Periodeafgrænsningsposter	51.000	52.655
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.451.734	5.338.003
Gældsforpligtelser i alt	19.394.958	19.769.634
Passiver i alt	21.140.645	21.232.935
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Dagsværdien af investeringsejendommen er beregnet ud fra en afkastbaseret metode, hvor det forventede driftsresultat tilbagediskonteres med det ønskede afkastkrav.

Dagsværdien beregnes ud fra ejendommens forventede driftsresultat i et normalt år korrigeret for eventuelle tomme lejemål, udsatte vedligeholdelsesomkostninger m.v.

Der er benyttet et afkastkrav 6,75 %. Afkastkravet er vurderet i forhold til ejendommens beliggenhed, vedligeholdelsesstand, udlejningspotentialer m.v.

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med opgørelsen af afkastkravet, hvorfor der er lavet en følsomhedsanalyse. Såfremt afkastkravet ændres med $\pm 1\%$, ændres værdiansættelsen af ejendommen med +3.605 t.kr./-2.675 t.kr.

Der har herudover ikke været usikkerheder ved indregning eller måling.

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	20.792.047	20.648.297
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>143.750</u>
Kostpris 31. december	<u>20.792.047</u>	<u>20.792.047</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	<u>-165.297</u>	<u>-165.297</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>-165.297</u>	<u>-165.297</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>20.626.750</u>	<u>20.626.750</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Investeringsejendommene består af en ejendom. Ejendommen består af 2 erhvervslejemål samt 13 beboelseslejemål. Ejendommen er værdiansat ud fra et afkastkrav på 6,75 %.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 2.675 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 1.343 t.kr. til -1.332 t.kr.

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	186.508	186.508
Kostpris 31. december	186.508	186.508
Omregning til valutakurs	-648	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-30.609	0
Opskrivninger 31. december	-31.257	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	155.251	186.508
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Domus Vision GmbH	Hamburg	100 %
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	500.000	500.000
	500.000	500.000
Aktiekapitalen består af 500 aktier á 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	726.301	473.500
Årets overførte overskud eller underskud	117.034	252.801
Valutakursregulering	-648	0
	842.687	726.301

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
6. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	14.426.224	14.893.931
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-483.000</u>	<u>-462.300</u>
	<u>13.943.224</u>	<u>14.431.631</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>8.787.000</u>	<u>9.279.000</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til tysk pengeinstitut, 11.136 t.kr., er der givet pant på nominelt 11.940 t.kr., svarende til lånets oprindelige hovedstol i investeringsejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 20.627 t.kr.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Domus Vision Real Estate ApS, CVR-nr. 33861567 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.